(10) Ms Pl 2., Hal Russ Cont 62 Bk; AA et CO, mms Pl 1. Bg, ed Nbg Cont 66 y las demás

(11) Gregorio cc, ms Pl 2.; Consulibus Graecorum, Hal

(12) Los mms Pl 1 2 Bg Gt Eg, ed Schf; cui ex, ed Nbg Hal. y las demás

(13) Iid. AA et CO, mms Cas Pl 1 2 Bg, ed Nbg; Imp Dioc. et Maxim et Constantius, Decr

(14) Statio, ms Pl 2., Hal Russ

(15) affirmationem, Hal

(16) et secundum causam, Hal

(17) ad Bassum P. P., faltan en el ms Pl 1; P. P., faltan en los mms Pist Vat Pl 2 Bg, ed Nbg

(18) Caes, insertan Hal y los demás, excepto Bk; tal vez es más acertado escribir Constantino A V. et Licinio Caes; véase Jac. Godof. en Prospog. C Th s v Bassus El ms Pist dice D V k

4. Idem A. ad POMPEIANUM (1), Consularem Campaniae —Etsi non cognitio, sed executio mandatu, de veritate precum inquit oportet, ut, si fiaus inter veneat, de omni negotio cognoscatur

Dat III Id Novembri Aquis(2), DALMATIO et ZENOPHILO (3) Conss [333.]

5 Imp THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA. ad SENATUM —Etsi legibus consentaneum sacrum oraculum mendax prelator attulerit, (4) car eat penitus impetratis, et si nimia mentientis inveniatu impiobitas, etiam severitati subiaceat iudicantis

Dat VII Id Novembri (5) THEODOSIO XII et VALENTINIANO II AA Conss [426]

6 Imp ANASTASIUS A MATRONIANO (6) P P —Omnis cuiuscunq; maioriis vel minoris administrationis universae nostiae reipublicae iudices monemus, ut nullum rescriptum, nullam pragmatam sanctionem, nullam sacram adnotationem (7), quae generali iuri vel utilitati publicae adversa esse videatur, in disceptatione (8) cuiuslibet litigii patienti profelli, sed generales sacras constitutiones modis (9) omnibus non dubitent obser- vandas

Dat Kal Iul Constantinop (10)

TIT XXIII

DE DIVERSIS RESCRIPTIS ET PRAGMATICIS SANCTIONIBUS

1 Imp. ALEXANDER A SUPERO —Si libellum de communi causa tu fratre iure tuus dedisti (11), quamvis rescriptum ad unius personam directum sit, utique tamen prospectum est

Dat Id Iul (12) ALEXANDRO A II et MARCELLO Conss [226]

2 Imp CLAUDIUS A (13) EPAGATHO —Falso asseverat, auctoritatem rescriptorum devoluto spatio anni obtinere fimitatem suam non oportere, quum ea, quae ad ius rescribuntur, perennia esse debeant, si modo tempus, in quo (14) allegari vel audiui debent, non sit comprehensum

Dat VII Kalend Novembri ANTIOCHIANO et ORPHITO Conss [270]

3 Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA CRISPINO (15), Praesidi provinciae Phoeniciae —Sancimus, ut authentica ipsa atque originalia rescripta et nostra (16) etiam (17) manu subscripta, non exempla eorum, insinuentur